
Městská část Praha 6  

Zastupitelstvo městské části  
 

 

 

Zápis 6 

Z á p i s 

ze 13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6 konaného 
dne 24.06.2024 

 

 

Místo konání:  zasedací místnost 6. patro Úřadu MČ Praha 6 

Zahájení jednání:  v 10:00 hod. 

Ukončení jednání:  v 21:45 hod. 

Předsedající:  starosta Mgr. Jakub Stárek, zastupovali  MgA. Petr Prokop,  

Ing. Václav Kožený 

 

Ověřovatelé usnesení:  Ing. arch. Martin Polách    

 Mgr. Martin Suchan 

 

Usnesení podepisuje:  Mgr. Jakub Stárek  

 MgA. Petr Prokop 

 

Ze zasedání omluveni:  JUDr. Patricie Pražáková 

 
Na jednání přišli později: MUDr. Irena Maříková   

      Mgr. Jan Chabr 

 

Z jednání odešli dříve: Ing. Miloš Vlach 

 MUDr. Irena Maříková 

 Ing. arch. Eva Smutná 

 Bc. Tereza Hubáčková 

 Mgr. Jan Chabr 

 Prof. RNDr. Jan Konvalinka 

 Mgr. Ondřej Dušek 

 
 

Zahájení jednání bylo přítomno 42 zastupitelů MČ Praha 6. 
 

 

Zasedání ZMČ svolal starosta MČ Praha 6 Mgr. Jakub Stárek dle ustanovení § 60 odst. 

1 ve spojení s § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném znění a 
části druhé § 2 odst. 2. Jednacího řádu ZMČ Praha 6. 
Na zasedání byla přítomna nadpoloviční většina členů ZMČ Praha 6 a bylo tedy schopno 
se usnášet. 
Zasedání zastupitelstva bylo nahráváno a současně přenášeno na internet. 
 

 

 



Stránka 2 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

 

 

STANOVENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU:   
 

Za ověřovatele zápisu byli navržení a souhlasí:  
 

- Ing. arch. Martin Polách /ANO Praha 6/ 
- Mgr. Martin Suchan /PIRÁTI/  
 

Usnesení a zápis bude podepisovat starosta a statutární místostarosta  
- MgA. Petr Prokop 
 

 

SCHVÁLENÍ NÁVRHOVÉHO VÝBORU:_ 

 

Navržení členové:  
- Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D. (ODS),  
- Ing. Jan Decker, CSc. (KDU-ČSL) 
- Bc. Barbora Truksová (Zelení),  
- JUDr. Jiří Janoušek (Praha 6 Sobě),  
- Mgr. Filip Orel (Praha 6 Sobě),  
- Mgr. Marek Baxa (TOP 09),  
- Bc. Taťána Klíčová (ANO),  
- Antonín Štogr (Piráti),  
- za Trikolóru a SPD – bez nominace 

 

 

Tajemník výboru: Ing. Petr Šimsa /odbor KT ÚMČ/ 
 

 

1. HLASOVÁNÍ o složení Návrhového výboru 

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 41/0/0 

 

 

Předsedou NV byl členy výboru zvolen Ing. Jan Decker, CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 
 

 

Návrh programu byl stanoven usn. č. RMČ-1733/24 dne 03.06.2024 a doplněn dne 
12.06.2024 usn. č. RMČ-1766/24 

 

PEVNÉ body jednání:  
 

Od 15:00 hodin: Interpelace  

Od 18:00 hodin: K dostavbě sportovně rekreačního areálu Petynka 

 

 

Další návrhy na doplnění či změnu navrženého programu 

 

Návrhy: 
 

1. Ing. Eva Tichá – zařadit nový bod „Revokace usnesení ZMČ Praha 6 ZMČ-

0287/24 ze dne 29.04.2024 – Záměr výstavby gymnázia Duhovka jako bod č. 1  

 

2. Ing. arch. Martin Polách – zařadit nový bod „Centrální prostor Baba“ jako bod č. 
32 

 

 

 

 

Hlasování o  návrzích: 
 

O návrhu č. 2 - Ing. arch. M. Polácha nebylo hlasováno -   předkladatel se ztotožnil  
 

2. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 – Ing. E. Tiché 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:   

(technický problém s hlasováním: Mgr. O. Chrást hlasoval PRO)                       13/14/11 

 

 

3. HLASOVÁNÍ O PROGRAMU JAKO CELKU   
Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                43/0/0 

 

  



PROJEDNÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ PROGRAMU

1 - Z-0297 - Volba přísedící Obvodního soudu pro Prahu 6 - Mgr. Jakub Stárek 
(starosta)

• 4. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0289/24 bylo schváleno hlasováním: +26 -1 z12 
(technický problém s hlasováním: Mgr. O. Chrást se zdržel hlasování)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- žádost předsedy Obvodního soudu pro Prahu 6 o zvolení přísedící (viz příloha č. 1)
- usnesení č. RMČ-1721/24 ze dne 03.06.2024

II. Volí
- přísedící Obvodního soudu pro Prahu 6 na čtyřleté funkční období 
- paní •

2 - Z-0501 - Závěrečný účet Městské části Praha 6 za rok 2023 - Ing. Zdeněk Hlinský 
(radní)

• 5. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0290/24 bylo schváleno hlasováním: +28 -0 z14

I. Bere na vědomí
- předložený materiál včetně připojených příloh
- usnesení Rady MČ Praha 6 č. RMČ 1679/24 ze dne 03.06.2024

II. Souhlasí
bez výhrad s výsledkem hospodaření Městské části Praha 6 za rok 2023

1. s výsledkem rozpočtového hospodaření Městské části Praha 6 za rok 2023 
příjmy celkem 1.214.797,19 tis. Kč 
výdaje celkem 1.391.241,04 tis. Kč 
rozdíl mezi příjmy a výdaji - schodek 176.443,85 tis. Kč

2. s výsledkem Zdaňované činnosti Městské části Praha 6 za rok 2023, uvedený v části 5 
"Zprávy", s tím, že výsledkem za rok 2023 je ztráta ve výši 9.359,37 tis. Kč

3. se "Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření Městské části Praha 6" vyplývající 
ze zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, za období od 01.01.2023 do

Stránka 4 z 21
13. ZMČ, dne 24.06.2024



Stránka 5 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

31.12.2023 (příloha č. 7 k Závěrečnému účtu) a s opatřeními Městské části Praha 6 k 
nápravě nedostatků zjištěných ve "Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření Městské 
části Praha 6 za rok 2023" 
 
4. s návrhem na zařazení částky  50.000,00 tis. Kč, jako součásti výsledku hospodaření 
Městské části Praha 6 za rok 2023 do "Fondu rezerv a rozvoje" 

  

5. s výsledky celoročního hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 6, 
a to: Pečovatelské služby, Léčebny dlouhodobě nemocných, 15 ZŠ a 19 MŠ uvedených 
v příloze č.4 tohoto materiálu, s rozdělením výsledků hospodaření za doplňkovou činnost 
do fondů dle přílohy č. 5 této "Zprávy" a s uhrazením ztráty vyplývající z hospodaření 
příspěvkové organizace ZŠ Petřiny - sever za rok 2023 ve výši 1.000 tis. Kč 

  

III. Zmocňuje  
Radu Městské části Praha 6 

k provedení konečného finančního vypořádání dotačních vztahů MČ Praha 6 se státním 
rozpočtem ČR, s rozpočtem hl. m. Prahy, s organizacemi zřízenými Městskou částí 
Praha 6 za rok 2023 a s ostatními subjekty v návaznosti na projednání "Závěrečného 
účtu" v orgánech hl. m. Prahy za rok 2023 

  

 

 

3 - Z-0493 - I. rozpočtová opatření MČ Praha 6 na rok 2024 - Ing. Zdeněk Hlinský 
(radní) 
 

 6. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0291/24 bylo schváleno hlasováním: +39 -1 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- předložený materiál včetně přílohy 
- usnesení č. RMČ-1680/24 ze dne 03.06.2024 

  

II. Schvaluje  

rozpočtové opatření uvedené v bodě B přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 

 
 

4 - Z-0497 - Zpráva o výsledcích hospodaření zdaňované činnosti městské části 
Praha 6 k 31.12.2023 - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 7. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0292/24 bylo schváleno hlasováním: +25 -0 z11 
 

I. Bere na vědomí  
- ústní a písemnou důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1681/24 ze dne 03.06.2024 

  

II. Souhlasí  



Stránka 6 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

se Zprávou o výsledcích hospodaření zdaňované činnosti městské části Praha 6 k 
31.12.2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, včetně příloh č. 1.1. - 1.10. 

  

 
 

5 - Z-0505 - Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti SNEO, a.s. - změna stanov - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 

 8. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0293/24 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z2 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1739/24 ze dne 12.06.2024 

- výpis ze zápisu z jednání představenstva společnosti SNEO, a.s. dne 17.05.2024 
(příloha č. 1 tohoto usnesení) 
- výpis ze zápisu z jednání dozorčí rady společnosti SNEO, a.s. dne 27.05.2024 (příloha 
č. 2 tohoto usnesení) 
  

II. Schvaluje  

v souladu s § 89 odst. 1 písm. j) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v 
platném znění, a § 421 odst. 2 písm. a) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění, změnu 
stanov společnosti SNEO, a.s. dle nedílné přílohy č. 3 tohoto usnesení, a to s účinností 
od 01.08.2024 

  

III. Pověřuje  
Mgr. Jakuba Stárka, starostu městské části Praha 6, jednáním ve věci sepsání a podpisu 
notářského zápisu o rozhodnutí jediného akcionáře společnosti SNEO, a.s. dle bodu II. 
tohoto usnesení 
  
 

 

6 - Z-0515 - Zpráva o činnosti SNEO, a.s.   - MgA. Petr Prokop (statutární 
místostarosta) 
 

 9. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0294/24 bylo schváleno hlasováním: +33 -0 z7 
(technický problém s hlasováním: Bc. T. Hubáčková a Ing. arch. E. Smutná se zdržely  
hlasování)  

 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1740/24 ze dne 12.06.2024 

- Zprávu o činnosti společnosti SNEO, a.s. z června 2024 uvedené v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 



- Návrh řešení nedostatků v identifikovaných oblastech vyplývající z „Vyhodnocení 
současného nastavení mechanismů pro prevenci korupčních rizik v rámci společnosti 
SNEO, a.s.“ v příloze č. 2 tohoto usnesení

7 - Z-0508 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora 
sportovní identity Prahy 6 - Mgr. Jan Lacina (radní)

K bodu vystoupili zástupci fotbalového klubu Dukla Praha, TJ Dukla Praha - oddílu 
atletiky, Tatranu Střešovice a Beachclubu Strahov.

• 10. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0295/24 bylo schváleno hlasováním: +23 -0 z17

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1756/24 ze dne 12.06.2024

II. Schvaluje 
přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora sportovní identity 
Prahy 6 ve výši 5.500.000 Kč dle přílohy tohoto usnesení

9 - Z-0510 - Kulturní centrum 4. kvadrant - další postup, financování, provoz na 
základě usnesení ZMČ 0127/23 - Mgr. Jakub Stárek (starosta), MgA. Petr Prokop 
(statutární místostarosta), Mgr. Jan Lacina (radní)

Projednávání bodu přerušeno v 15:00 hodin.

Od 15:00 hodin projednávání pevného bodu Interpelace

Interpelace občanů

č. Jméno Název Na koho

1. • — Změna režimu W na obytný čp. 45 
Bubeneč

Ing. V Kožený

2. CPI - Centrum Petřiny Mgr. J. Stárek

3. Problémy Břevnova Příslušní radní

4. spolek Fišerka Centrum Baba
Ing. Kožený, Ing. 
Kužílek

5. Zastavovací studie Baba Ing. V. Kožený

Stránka 7 z 21
13. ZMČ, dne 24.06.2024



Stránka 8 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

 

Interpelace zastupitelů 

 
 
 

Jméno Název Na koho 

1. Petr Soukal 
Parkovací dům Dědina a režim 
jeho parkování  

O. M. Hrubeš 

2. Eva Tichá  Sedlec - setkání s občany 
Mgr. J. Stárek 

3. Eva Tichá Sedlec - doprava 
O. M. Hrubeš 

4. Tomáš Mandlík  Sídliště Dědina - dopravní značení O. M. Hrubeš 

5.   Tomáš Mandlík Festival ambasád 
Mgr. J. Stárek 

6. Bc. T. Klíčová Nepořádek II.  Š. Barták 

7. Eva Tichá  Zastupitelé open 
Mgr. J. Stárek 

8. Eva Tichá 
Gymnázium Duhovka do budovy 
v Kodaňské  

Mgr. Stárek, Ing. V. 
Kožený  

9. Eva Tichá 
Dětské hřiště Kamerunská, 
Nigerijská 

PhDr. P. Palacký 

10. Eva Smutná  Interpelace - Duhovka 
Radní  

11. Eva Smutná Prognóza + veřejná vybavenost Radní  

12. Eva Smutná Veřejná prostranství  Radní + pověřenec 

13. Eva Smutná Gymnasia Praha 6 Ing. M. Čapková 

14. Ondřej Dušek Vedoucí ORI  Mgr. J. Stárek 

15. Ondřej Dušek Rezidence Radimova Mgr. J. Stárek 

16.  Ondřej Dušek Veleslavínský zámek MgA. P. Prokop 

17.  Ondřej Dušek Duhovka Mgr. J. Stárek 

18.  Ondřej Dušek Festival ambasád Mgr. J. Stárek 

19.  Tereza Hubáčková 
Výběrová řízení na 
ředitele/ředitelky škol + 
hodnocení kvality škol 

Ing. M. Čapková 

 

Interpelace byly ukončeny v 17:45 hodin a pokračuje projednávání bodů programu ZMČ. 



11. HLASOVÁNÍ o projednávání pevného bodu K dostavbě sportovně rekreačního 
areálu Petynka hned po skončení Interpelací v 17:45 hodin.
Návrh byl přijat poměrem hlasů: 31/0/0

8 - Z-0521 - K dostavbě sportovně rekreačního areálu Petynka - Mg A. Petr Prokop 
(statutární místostarosta)

K bodu vystoupil architekt •

• 12. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0296/24 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z5 
(technický problém s hlasováním: MUDr. M. Lukáč hlasoval PRO a Mgr. O. Chrást se 
zdržel hlasování)

Bere na vědomí
- důvodovou zprávu
- usnesení č. RMČ-1763/24 ze dne 12.06.2024
- Zprávu o aktuálním stavu příprav záměru dostavby sportovně rekreačního areálu 
Petynka v příloze č. 1 tohoto usnesení
- Záměr dostavby sportovně rekreačního areálu Petynka představený na jednání ZMČ 
Praha 6 dne 24. 06. 2024

Pokračuje projednávání přerušeného bodu.

9 - Z-0510 - Kulturní centrum 4. kvadrant - další postup, financování, provoz na 
základě usnesení ZMČ 0127/23 - Mgr. Jakub Stárek (starosta), Mg A. Petr Prokop 
(statutární místostarosta), Mgr. Jan Lacina (radní)

• 13. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0297/24 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 zO

Podané protinávrhy:

1. Mgr. O. Vykoukal - doplnění bodu II. odstavec 3. - ZMČ ukládá RMČ předložit ke 
schválení návrh finálního provozně-ekonomického modelu fungování kulturního centra. 
Zodpovídá Mgr. J. Lacina, termín: 31.12.2024

2. Mgr. J. Stárek - doplnění bodu II. odstavec 2. -

Hlasování o protinávrzích:

Stránka 9 z 21
13. ZMČ, dne 24.06.2024



Stránka 10 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

 

O návrhu č. 2 – Mgr. J. Stárka nebylo hlasováno             předkladatelé se ztotožnili  
 

O návrhu č. 1 – Mgr. O. Vykoukala nebylo hlasováno   předkladatelé se ztotožnili  
 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu vč. příloh 

- Usnesení RMČ-1761/24 ze dne 12.06.2024 

  

II. Ukládá  
1. Radě městské části Praha 6 předložit k dalšímu projednání podrobný popis struktury 

smluvních vztahů a transakcí, jejichž uzavření bude nezbytné za účelem realizace 
kulturního centra v rámci výstavby 4. kvadrantu 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  
Termín plnění: 31.12.2024  

2. Radě městské části Praha 6 předložit k dalšímu projednání podrobný popis dalšího 
postupu směřující k finalizaci a uzavření transakční dokumentace, včetně zpřesnění 
investičních nákladů výstavby,  nákladů na vybavení kulturního centra a návrhu 
způsobu financování výstavby a vybavení. 
Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 31.12.2024  

3. Radě městské části Praha 6 předložit ke schválení návrh finálního provozně-
ekonomického modelu fungování kulturního centra 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  
Termín plnění: 31.12.2024  

  
 

 
10 - Z-0496 - Vyhlášení dotačního programu Šestka komunitní – 2025  - MgA. Petr 
Prokop (statutární místostarosta) 
 

 14. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0298/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z3 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh. 
- usnesení č. RMČ-1742/2024 ze dne 12.06.2024. 

  

II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Šestka komunitní - 2025. 

 
 
  
11 - Z-0516 - Zpráva o činnosti pověřence pro významné investice MČ  - Ing. Jiří 
Lála (uvolněný člen ZMČ - pověřenec) 
 

 15. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0299/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z2 



Stránka 11 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1758/24 ze dne 12.06.2024 

- předloženou Zprávu o činnosti pověřence pro významné investice MČ uvedenou v 
příloze tohoto usnesení 
 

 
 

12 - Z-0518 - Zpráva o činnosti pověřence pro otevřenost, média a participaci - Ing. 
Mgr. Oldřich Kužílek (uvolněný člen ZMČ - pověřenec) 
 

 16. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0300/24 bylo schváleno hlasováním: +28 -0 z4 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1759/24 ze dne 12.06.2024 

- předloženou Zprávu o činnosti pověřence pro otevřenost, média a participaci uvedenou 
v příloze tohoto usnesení 
 

 
 

13 - Z-0519 - Zpráva o činnosti pověřence pro veřejný prostor a areál Džbán  - 
Štěpán Barták (uvolněný člen ZMČ - pověřenec) 
 

 17. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0301/24 bylo schváleno hlasováním: +26 -6 z3 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1760/24 ze dne 12.06.2024 

- předloženou Zprávu o činnosti pověřence pro veřejný prostor a areál Džbán uvedenou v 
příloze tohoto usnesení 
 

 

 

14 - Z-0517 - Zpráva o KITT6, příspěvková organizace   - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 

 18. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0302/24 bylo schváleno hlasováním: +26 -0 z8 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1762/24 ze dne 12.06.2024 

- předloženou Zprávu o KITT6, příspěvková organizace za období 17.4. – 12.6. 2024 v 
příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 

 



Stránka 12 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

15 - Z-0520 - Změna přílohy zřizovací listiny KITT6, příspěvková organizace - Mgr. 
Jakub Stárek (starosta) 
 

 19. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0303/24 bylo schváleno hlasováním: +31 -0 z3 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy 

- usnesení č. RMČ-1765/24 ze dne 12.6.2024 

  

II. Schvaluje  

změnu přílohy zřizovací listiny (seznam svěřeného majetku) KITT6, příspěvková 
organizace se sídlem Praha 6, Čs. armády 601/23, IČO: 19712031, a to ve znění dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 
 

 

16 - Z-0451 - Svěření části pozemku parc. č. 4142/4 k. ú. Dejvice - MgA. Petr Prokop 
(statutární místostarosta) 
 

 20. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0304/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1593/24 ze dne 06.05.2024 

  

II. Schvaluje  

podání žádosti na hl. m. Prahu o svěření části pozemku parc. č. 4142/4 k. ú. Dejvice 
 

 
 

17 - Z-0460 - Svěření  pozemků parc. č.1739/45, 1739/46, 1739/48 k. ú. Ruzyně dle 
Statutu hl. m. Prahy 
  - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 21. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0305/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1640/24 ze dne 20.05.2024 

  

II. Schvaluje  

podání žádosti na hl. m. Prahu o  svěření  pozemků parc. č.1739/45, 1739/46, 1739/48 k. 
ú. Ruzyně dle Statutu hl. m. Prahy 

 

 

 



18- Z-0495 - Odkoupení pozemků pare, č. 1739/13, 1739/16, 1739/29 v k. ú. Ruzyně
- Mg A. Petr Prokop (statutární místosta rosta)

• 22. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0306/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 zO

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1701/24 ze dne 03.06.2024

II. Schvaluje
odkoupení pozemků pare. č. 1739/13, ostatní plocha, o výměře 38 m2, pare. č. 1739/16, 
ostatní plocha, o výměře 37 m2 a pare. č. 1739/29, ostatní plocha, o výměře 37 m2 vše v 
k. ú. Ruzyně od společnosti PREdistribuce, a.s., IČ: 27376516, se sídlem Praha 5, 
Svornosti 3199/19a, PSČ 15000, za kupní cenu 481.600 Kč bez DPH

19 - Z-0500 - Odkoupení pozemků pare, č. 871/2, pare, č. 872/5 a pare, č. 874 v k. ú. 
Břevnov - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta)

• 23. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0307/24 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z4

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1700/24 ze dne 03.06.2024

II. Schvaluje
odkoupení pozemků pare. č. 871/2, ostatní plocha, o výměře 3 m2, pare. č. 872/5, ostatní 
plocha, o výměře 30 m2 a pare. č. 874, ostatní plocha, o výměře 604 m2 vše v k. ú. 
Břevnov od vlastníka pozemků zapsaného na LV č. • pro k. ú . Břevnov za kupní 
cenu 6.370.000 Kč bez DPH

20 - Z-0494 - Prodej pozemků pare, č. 1223/2 a pare, č. 1223/3 k. ú. Dejvice - MgA.
Petr Prokop (statutární místostarosta)

Rozdělené hlasování:

• 24. Hlasování o prodeji pozemku pare, č. 1223/2, ostatní plocha, o výměře 12 
m2bylo schváleno hlasováním: +25 -9 z4

• 25. Hlasování o prodeji pozemku pare, č. 1223/3, zahrada, o výměře 8 m2bylo 
schváleno hlasováním: +31 -0 z4

• 26. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0308/24 bylo schváleno hlasováním: +24 -2 z10

I. Bere na vědomí
Stránka 13 z 21

13. ZMČ, dne 24.06.2024



- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1702/24 ze dne 03.06.2024

II. Schvaluje
prodej pozemků pare. č. 1223/2, ostatní plocha, o výměře 12 m2 a pare. č. 1223/3, 
zahrada, o výměře 8 m2 v k. ú. Dejvice vlastníkovi sousedního pozemku pare. č. 1222/1 
k. ú. Dejvice zapsanému na LV č. •• pro k. ú. Dejvice za kupní cenu 298.200,- Kč bez 
DPH

21 - Z-0504 - Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku pare, č.
630/17 k. ú. Břevnov - Mg A. Petr Prokop (statutární místosta rosta)

• 27. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0309/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 zO

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1743/24 ze dne 12.6.2024

II. Schvaluje
využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku pare. č. 630/17 k. ú. 
Břevnov od vlastníka garáže zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. • k. ú. 
Břevnov za celkovou kupní cenu 398.000 Kč

22 - Z-0478 - Poskytnutí dotací organizacím poskytujícím hospicovou péči za I. 
čtvrtletí 2024 - MUDr. Marián Hošek (místostarosta)

• 28. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0310/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 zO 
(MUDr. M. Hošek oznámil střet zájmů)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1648/24 ze dne 20.05.2024

II. Schvaluje 
poskytnutí dotací organizacím, které poskytují hospicovou péči v oblasti zdravotnictví, za 
období I. čtvrtletí 2024 takto:
a) Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4, IČ 26528843 ve výši 
72.450 Kč
b) Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze, Vlašská 336/36, 
118 00 Praha 1, IČ 73634085 ve výši 57.400 Kč

Stránka 14 z 21
13. ZMČ, dne 24.06.2024



Stránka 15 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

23 - Z-0482 - Vyhlášení dotačního programu Podpora sublokálních periodik na 
území MČ Praha 6 – 2025  - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 29. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0311/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-1661/24 ze dne 20.05.2024 

  

II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Podpora sublokálních periodik na území MČ Praha 6 – 
2025. 

 

 

 
24 - Z-0483 - Vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní I. – 2025  - Mgr. Jan 
Lacina (radní) 
 

 30. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0312/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1712/24 ze dne 03.06.2024 

  

II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní I. – 2025. 

 

 
 

25 - Z-0512 - Poskytnutí investiční dotace v oblasti sportu a volného času - Mgr. 
Jan Lacina (radní) 
 

 31. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0313/24 bylo schváleno hlasováním: +29 -0 z6 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1755/24 ze dne 12.06.2024 

II. Schvaluje  

poskytnutí dotace následujícímu subjektu: 
- TJ Sokol Liboc z.s. se sídlem Ruzyňská 156/55, Liboc, 161 00 Praha 6, IČ: 
00549673 na projekt Rekonstrukce havarijního stavu stropních konstrukcí, vnitřních 
omítek a osvětlení ve výši 479.007 Kč 

 

 
 

26 - Z-0503 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Šestka 
kulturní II. – 2024 



Stránka 16 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

 - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 32. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0314/24 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1713/24 ze dne 03.06.2024 

  

II. Schvaluje  

přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Šestka kulturní II. – 2024 
ve výši 2.000.000 Kč na realizaci aktivit dle přílohy tohoto usnesení.  
 
 

 

27 - Z-0491 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora 
jednorázových sportovních a volnočasových aktivit na Šestce II. 2024 - Mgr. Jan 
Lacina (radní) 
 

 33. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0315/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1757/24 ze dne 12.06.2024 

  

II. Schvaluje  

přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora jednorázových 
sportovních a volnočasových aktivit na Šestce II. ve výši 924.200 Kč dle přílohy 
tohoto usnesení 
 

 
 

28 - Z-0490 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora 
soutěží a běhů na Šestce II. - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 34. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0316/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 
 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1716/24 ze dne 03.06.2024 

  

II. Schvaluje  

přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora soutěží a běhů na 
Šestce II. 
ve výši 713.100 Kč dle přílohy tohoto usnesení 
 

 



29 - Z-0489 - Přidělení programové dotace na podporu obnovy památkově 
významného objektu či souboru na rok 2024 "Památková dotace” - Mgr. Jakub 
Stárek (starosta)

• 35. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0317/24 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 zO

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně přílohy
- usnesení č. RMČ-1 722/24 ze dne 03.06.2023

II. Schvaluje
přidělení programové dotace na podporu obnovy památkově významného objektu či 
souboru na rok 2024 "Památková dotace" :
1) 400.000 Kč na havarijní opravu fasády a střechy kostela sv. Matěje, k.ú. Dejvice, 
Římskokatolické farnosti u kostela sv. Matěje Praha - Dejvice, IČ 61380792, se 
sídlem U Matěje 198/2, Praha 6

2) 150.000 Kč na opravu uličního průčelí bytového domu Čs. armády 5/368, k.ú. 
Bubeneč, Společenství vlastníků jednotek CSA 368, IČ 26754797, Čs. armády 5, Praha 
6, 160 00

3) 200.000 Kč na výměnu okenních výplní do ulice Bubenečská bytového domu Čs. 
armády 4/346 (l.etapa), k.ú. Bubeneč, paní R bytem • 
•, Praha 6 a paní •, bytem Kladno, vlastníkům objektu

III. Souhlasí
s uzavřením veřejnoprávních smluv na poskytnutí "Památkové dotace" na rok 2024 dle 
bodu II. tohoto usnesení

30 - Z-0507 - Udělení čestného občanství městské části Praha 6 a Cen městské 
části Praha 6 pro rok 2024 - Mgr. Jakub Stárek (starosta)

• 36, Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0318/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z1

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1726/24 ze dne 03.06.2024

II. Schvaluje
na základě § 10 odst. 2 a odst. 4 ve spojení s § 89 odst. 1 písm. m) zákona č. 131/2000 
Sb. o hl.m. Praze u příležitosti Dne Městské části Prahy 6, jako projev úcty a ocenění 
udělení
čestného občanství městské části Praha 6:

Stránka 17 z 21
13. ZMČ, dne 24.06.2024



Stránka 18 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

 Karlu Schwarzenbergovi, in memoriam 

 Mgr. Michaelu Žantovskému 

 prof. PhDr. Bohumile Mouchové, CSc. 
a 

 Cen městské části Praha 6: 
 PaedDr. Vandě Srbové Marušové 

 prof. Václavu Cíglerovi 

 Komunitním centrům v Praze 6 

 

 

 
 

31 - Z-0499 - Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními ZMČ Praha 6  
- Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 

 37. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0319/24 bylo schváleno hlasováním: +30 -0 z6 
 

I. Bere na vědomí  
- žádosti o prodloužení termínů plnění dle přílohy 

- usnesení č. RMČ-1724/24 ze dne 03.06.2024 

- usnesení č. RMČ-1764/24 ze dne 12.06.2024 

   

II. Schvaluje  

prodloužení termínů plnění úkolů z usnesení ZMČ Praha 6 dle přílohy č. 1 

  
 

32 - Z-0526 - Centrální prostor Baba - Ing.arch. Martin Polách (Zastupitel) 
 

 38. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0320/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z0 
 
Podané protinávrhy: 
 
1. MgA. P. Prokop – doplnění bodu III. Ukládá odstavec 2 (původně bod IV. Ukládá)  – 
…požadavků MČ, koncepční studie a revitalizace sídliště Baba a jejího okolí 
zpracovanou IPR Praha (ARCHUM architekti, s. r. o.)  
 
2. PhDr. P. Palacký – doplnění bodu III. Ukládá odstavec 2 (původně bod IV. Ukládá) - 
v případě veřejné poptávky po koncepčních změnách v území 
 
3. Ing. Mgr. O. Kužílek – doplnění bodu III. Ukládá odstavec 1 (původně bod III. Ukládá) 
– v koordinaci s místostarostou pro územní rozvoj realizovat participaci s místními 
občany a soukromými vlastníky 
 
 
Hlasování o protinávrzích 
 

O návrhu č. 3 – Ing. Mgr. O. Kužílka nebylo hlasováno         předkladatel se ztotožnil 
 



Stránka 19 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

O návrhu č. 2 – PhDr. P. Palackého nebylo hlasováno      předkladatel se ztotožnil 
 
O návrhu č. 1 – MgA. P. Prokopa nebylo hlasováno      předkladatel se ztotožnil 
 
 

I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- koordinační studii "regulace centrálního prostoru Baba" z února 2024, jejímž účelem 
bylo zajistit koordinaci mezi projekty soukromých investorů, veřejných institucí a MČ P6 v 
příloze č. 1 tohoto usnesení.  
   

II. Nepodporuje  

 výstavbu navrženou soukromými investory, jak byla prezentována v této studii.  
  

III. Ukládá  
1. připravit a  v koordinaci s místostarostou V. Koženým realizovat participaci s místními 

občany a soukromými vlastníky.  
Zodpovídá: Ing. Mgr. Oldřich Kužílek, uvolněný člen ZMČ - pověřenec  
Termín plnění: 31.12.2024  

2. v případě veřejné poptávky po koncepčních změnách v území iniciovat přípravu 
zadání arch. soutěže na řešení centrálního prostoru Baby s dalšími vlastníky 
pozemků, na základě výstupů výše uvedené participace s občany, požadavků MČ, 
koncepční studie revitalizace sídliště Baba a jejího okolí zpracovanou IPR 
Praha (ARCHUM architekti, s. r. o.)  a požadavků soukromých vlastníků řešeného 
prostoru a výsledné zadání projednat a předložit ZMČ ke schválení. 
Zodpovídá: Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta  
Termín plnění: 30.06.2025  

  
 

Zastupitelstvo MČ Praha 6 vzalo na vědomí 

a) Písemnou informativní zprávu o rozpočtových opatření za období 05 – 06/2024 - 

Ing. Zdeněk Hlinský (radní) 
b) Písemnou informativní zprávu o přijatých peticích adresovaných zastupitelstvu 

MČ Praha 6 - Ing. Jan Holický, MBA (tajemník) 
c) Písemnou informativní zprávu o připravovaných VŘ ODŽP - PhDr. Petr Palacký, 

Ph.D. (radní), Ondřej Matěj Hrubeš (radní) 
d) Písemnou informativní zprávu o Implementačním plánu Místní energetické 

koncepce - Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA (místostarosta) 
 
 

 

 
 

 

V Praze dne  24.06.2024 



Stránka 20 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

    
 
Zápis digitálně podepsali   Mgr. Jakub Stárek 
        MgA. Petr Prokop 
 
 
   

 

 

 

 

 

 

Zápis ověřili: 

Ing. arch. Martin Polách  dne…………….. podpis……………………………… 

Mgr. Martin Suchan  dne…………….. podpis……………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: 
bmzbv7c   



Stránka 21 z 21 
13. ZMČ, dne 24.06.2024 

 

 


